Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 03/2017

Juliano José de Paula Cunha Junior, Vereador em exercício
junto a esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS à Delegacia Seccional de Polícia de Bragança Paulista, especialmente à DIG
e à Delegacia de Policia de Joanópolis, em face da ação policial, realizada no
esclarecimento do latrocínio tendo como vítima Sebastião Carlos Bragion, que resultou na
prisão de três pessoas que estavam sendo investigadas desde a data dos fatos que ocorreram
em meados de dezembro de 2016 nesta cidade.

     Salientamos os Policiais Civis envolvidos: POLICIAIS CIVIS
DA DIG DE BRAGANÇA PAULISTA - Delegado de Polícia: JOSÉ GLAUCO SILVEIRA
LOBO FERREIRA; Escrivães de Polícia: ABRAÃO DOS SANTOS, ADEMAR DA COSTA
JUNIOR e LEANDRO JOSÉ ALVISE; Investigadores de Polícia: EDUARDO RIO SALES,
FÁBIO GALDI,  ISAEL ROSA DOS SANTOS,  SINÉSIO RIBEIRO, CLEDSON
ZONATTO, EDILSON JOSÉ RAIMUNDO e DANIEL FRANCO; POLICIAIS CIVIS DA
DELEGACIA DE POLÍCIA DE JOANÓPOLIS - Escrivã de Policia: SOLANGE
BROLEZO e PEDRO IVO THEODORO ALVES (Escrivão Ad-Hoc); Investigadores de
Policia: NILSON GARCIA DE OLIVEIRA, ISABEL MARIA DE OLIVEIRA,
ALEXANDRA ROMILDA TUCCI e LUIZ DA SILVA BROLEZO JUNIOR (Delpol de
Bom Jesus dos Perdões).

O empenho e a bravura dos policiais envolvidos, ora

homenageados, merecem os aplausos deste Poder Legislativo.

Assim requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, à Delegacia Seccional de Polícia de Bragança Paulista,
à DIG e à Delegacia de Policia de Joanópolis.

Joanópolis, 14 de fevereiro de 2017.

Juliano José de Paula Cunha Junior
Vereador